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Na  Wzgórzu  Świątynnym,  obszarze  sakralnym  we  Wschodniej
Jerozolimie,  doszło  do  starć  między  izraelską  policją  a
przedstawicielami lokalnej społeczności arabsko-muzułmańskiej.

Policja poinformowała, że po zakończeniu piątkowych modlitw w
stronę  funkcjonariuszy  poleciały  kamienie  i  petardy.
Departament  nazwał  zachowanie  protestujących  „niezbyt
zrozumiałym  krokiem”.  „Na  polecenie  dowódcy  dystryktu
Jerozolimy  siły  policji  weszły  na  Wzgórze  Świątynne  i
rozpoczęły ewakuację znajdujących się tam ludzi” – podano w
komunikacie.

„Kan” poinformował, że na Wzgórzu Świątynnym wybuchały granaty
hukowe  i  widać  było  chmurę  białego  dymu.  „Na  Wzgórzu
Świątynnym znajduje się Kopuła na Skale i meczet Al-Aksa. Obie
budowle powstały na ruinach starożytnych świątyń żydowskich
(jest  to  trzecie  najświętsze  miejsce  islamu  po  Mekce  i
Medynie).  W  piątki  tradycyjnie  gromadzą  się  tutaj  tysiące
muzułmanów.”

Palestyńsko-izraelski konflikt trwa już od 70 lat. Arabowie
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stanowią jedną piątą z 8-milionowej populacji Izraela. Mają
takie same prawa, co stanowiąca większość ludność żydowska, w
tym wyborcze, ale często skarżą się na dyskryminację.

Wielu  z  nich  walczy  nie  tylko  o  podniesienie  statusu  w
izraelskim społeczeństwie, ale broni też praw muzułmanów na
okupowanych obszarach. O powrót do swoich domów walczą też
miliony  porozrzucanych  po  świecie  Palestyńczyków,  którzy  w
różnych okresach uciekli z Izraela.

Ostatnio  doszło  do  eskalacji  konfliktu  z  powodu  statusu
Jerozolimy – Waszyngton uznał to miasto za stolicę Izraela, co
wywołało fale protestów w muzułmańskich państwach.

Niedawno izraelski parlament przyjął ustawę konstytucyjną o
żydowskim charakterze państwa. Dokument głosi, że Izrael jest
„domem narodu żydowskiego”, a Żydzi są jedynym narodem, który
ma  prawo  do  samostanowienia  w  jego  granicach.  Językiem
państwowym  ma  być  hebrajski,  a  językowi  arabskiemu  nadano
„specjalny status”.

Ustawa  wywołała  gwałtowne  protesty  wśród  mniejszości
muzułmańskiej. Muzułmanie twierdzą, że jest ona rasistowska i
może prowadzić do dyskryminacji.
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